Sombra de Arteaga” publicada el 23 de diciembre del 2024, el gobierno estatal de Querétaro 

-a través de la Secretaría de Finanzas, como dependencia competente para autorizar la 

suficiencia presupuestaria para instrumentar las acciones de planeación- ejercerá un 

Presupuesto de Egresos de $62,186,966,831.00 (sesenta y dos mil ciento ochenta y seis 

millones novecientos sesenta y seis mil ochocientos treinta y un pesos 00/100 M.N.), de los 

cuales $5,860,505,322.00 (cinco mil ochocientos sesenta millones quinientos cinco mil 

trescientos veintidós pesos 00/100 M.N.) se destinan a las dependencias del sector central 

y a las dependencias auxiliares. 

A continuación, se desglosa el presupuesto en lo ejes prioritarios de la administración, los 

primeros seis corresponden al PED: 

Figura 1.